PR-RR-00024247/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 120, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

Altera a Portaria nº 105/2016, que abre inscrições para o 2º Processo
de Avaliação referente ao projeto Servidor Exemplar, para alteração
dos  componentes  da  comissão  e  dilação  do  prazo  de  avaliação  e
divulgação do resultado.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.066, de 1º de
dezembro  de  2016, bem como,  pelo  artigo  33,  inciso  II,  do  Regimento  Interno  Administrativo  do
Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de 2015),

CONSIDERANDO  que,  após o período de inscrições,  os servidores IGOR JOSE
BARBOSA DUARTE LOPES; SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA; ROBSON GUIMARAES
COSTA e ALEXANDRE ALMEIDA DE OLIVEIRA figuraram como componentes de equipes ou
proponentes  de  projetos  inscritos  no  2º  Processo  de  Avaliação  referente  ao  projeto  Servidor
Exemplar,

CONSIDERANDO que estes servidores compõe a comissão que avaliará os projetos
inscritos,

CONSIDERANDO que a alteração dos componentes da comissão demanda um novo
período de avaliação e divulgação,

RESOLVE:
Art. 1º.  Alterar o art.  2º da  Portaria PR-RR nº 105, de 16 de novembro de 2016,

publicada no DMPF-e – ADMINISTRATIVO de 18/11/2016, Página 76, substituindo os servidores
acima referenciados, passando tal artigo a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º Designar os servidores ERICA LOURENÇO DOS SANTOS, mat. 25.798,
representante da Secretaria Estadual (SE); SIMIZAL SIQUEIRA SANTA ROSA, mat. 21.254, do
Núcleo de Gestão de Pessoas (NUGEP); LUCIANA LEAL DOS SANTOS, mat. 27.933, da Seção
de  Planejamento  e  Gestão  Estratégica  (APGE);  DENISE BRITO  MOREIRA,  mat.  17.887,  da
Coordenadoria de Administração (CA); ANNE NEVES FREIRE, mat. 17.503, da Coordenadoria
Jurídica e de Documentação (COJUD); TALLES OBEDE DE SOUSA ALVES, mat. 17.880, da
Coordenadoria  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicações  (COINF);  VICTOR  SEABRA
BARBOSA,  mat.  24.111,  da  Assessoria  de  Comunicação  (ASCOM),  e  REBEKA SAMPAIO
BOTELHO, mat. 19.304, dos Gabinetes de Procuradores da República, para, sob a coordenação do
representante do NUGEP/PR-RR, comporem a Comissão de Reconhecimento do Servidor (CRS).

Art. 2º. Alterar  o art. 5º da  Portaria PR-RR nº 105, de 16 de novembro de 2016,
publicada no DMPF-e – ADMINISTRATIVO de 18/11/2016, Página 76, para determinar um novo
cronograma de avaliação e divulgação do resultado, passando tal artigo a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 5º Determinar o cronograma da 2ª Avaliação, sendo:
– Inscrições: de 18/11 a 02/12/2016;

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94539/PT_PRRR_2016_105.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94327/DMPF_ADM_20161121.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94327/DMPF_ADM_20161121.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94539/PT_PRRR_2016_105.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94539/PT_PRRR_2016_105.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95261/PT_PGR_MPF_2016_1066.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95261/PT_PGR_MPF_2016_1066.pdf?sequence=1&isAllowed=y

– Avaliação dos trabalhos apresentados: de 05 a 19/12/2016; e
                        – Divulgação do resultado: 19/12/2016

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  permanecendo
inalterados os demais termos da Portaria PR-RR nº 105/2016.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 19 dez. 2016. Caderno Admin  is  trativo, p. 54.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95730/DMPF_ADM_20161219.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94539/PT_PRRR_2016_105.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95730/DMPF_ADM_20161219.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95730/DMPF_ADM_20161219.pdf?sequence=1&isAllowed=y